3

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  26.02.2014                               № 161
пгт Ленинское
Об установлении особого противопожарного режима на

                                   территории Шабалинского района
В связи с резким ростом количества пожаров, погибших и травмированных граждан на территории Шабалинского района, в целях обеспечения пожарной безопасности, на основании статьи 19  Федерального  закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,предложения отделения надзорной деятельности Шабалинского района администрацияШабалинского  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить особый противопожарный режим на территории Шабалинского района.
2. Рекомендовать главам администраций поселений разработать и провести на подведомственных территориях комплекс дополнительных мероприятий,

направленных на предупреждение пожаров на территории поселений для чего:

2.1. Активизировать работу профилактических групп с целью обследования жилых помещений, в том числе мест проживания социально неадаптированных граждан.

2.2. Во всех населенных пунктах провести собрания граждан с разъяснениями требований пожарной безопасности в быту, в том числе при использовании отопительного оборудования.

2.3. Своевременно информировать население о состоянии пожарной безопасности, в том числе с использованием информационных стендов.

2.4. Проверить состояние противопожарного водоснабжения, наличие незамерзающих прорубей и подъездов к открытым водоемам.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности:

3.1. Принять дополнительные меры по предупреждению пожаров на объектах экономики.

3.2. Привести в готовность к использованию ведомственные противопожарные водоемы.

4. Предложить руководителям объектов с массовым пребыванием людей проверить наличие и исправность первичных средств пожаротушения, систем противопожарной защиты, телефонной связи с ПЧ-58, подъездов для пожарной техники, путей эвакуации, электрооборудования, проверить наличие и при необходимости откорректировать организационные приказы, инструкции по действиям.

5. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов администрации Шабалинского района и разместить на официальном сайте администрации Шабалинского района.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения Павлова Н.И.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до признания его утратившим силу, но не более чем в течении 21 календарного дня.

Глава администрации

Шабалинского района

  А.В. Пересторонин